Consolidar

avanços e

vencer

desafios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação instituída nos termos da LEI nº 5.152 de 21/10/1966 – São Luís/MA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio Marechal Castelo Branco – NEAD
Av. dos Portugueses, 1.966 – São Luís/MA – CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272-8054 / 3272-8055

EDITAL nº 04/2017 – NEAD/UFMA

Retificação das datas constantes no Anexo III do Edital nº 01/2017
– NEAD/UFMA, que trata de Chamada pública para processo de
formação de banco de Tutores a Distância para composição de
Cadastro de Reserva de Bolsistas CAPES/UAB dos cursos de
Graduação na modalidade de Educação a Distância da
Universidade Federal do Maranhão.

O Núcleo de Educação a Distância (NEAD) da Universidade Federal do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE, por meio deste Edital, para conhecimento dos interessados,
RETIFICAR as datas constantes no ANEXO III do Edital nº 01/2017 – NEAD/UFMA, publicado no portal
http://www.ufma.br, em 06 de fevereiro de 2017, em função de prorrogação de prazo de inscrição,
publicada no Edital nº 03/2017 – NEAD/UFMA. Assim, o ANEXO III do Edital nº 01/2017 – NEAD/UFMA
passa a contar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

ANEXO III
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO DE FORMAÇÃO DE BANCO DE TUTORES A

DISTÂNCIA PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS CAPES/UAB/UFMA

ETAPA DATA HORÁRIO*

Publicação do Edital  06 de fevereiro de 2017 Até 18h

Período de inscrições  07 de fevereiro a 06 de março de 2017 Até 23h:59min

Divulgação do deferimento das

inscrições
15 de março de 2017 Até 18h

Prazo para recurso contra o

indeferimento de inscrições
16 e 17 de março de 2017

08h-12h

14h-18h

Divulgação do deferimento das

inscrições após recurso
21 de março de 2017 Até 18h

Resultado Provisório do Processo

Seletivo
29 de março de 2017 Até 18h

Prazo para recurso contra o

Resultado Provisório
30 e 31 de março de 2017

08h-12h

14h-18h

Divulgação do resultado final do

Processo de Seleção
05 de abril de 2017 Até 18h

http://www.ufma.br/

Consolidar

avanços e

vencer

desafios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação instituída nos termos da LEI nº 5.152 de 21/10/1966 – São Luís/MA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio Marechal Castelo Branco – NEAD
Av. dos Portugueses, 1.966 – São Luís/MA – CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272-8054 / 3272-8055

LEIA-SE:

ANEXO III
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO DE FORMAÇÃO DE BANCO DE TUTORES A

DISTÂNCIA PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS CAPES/UAB/UFMA

ETAPA DATA HORÁRIO*

Publicação do Edital  06 de fevereiro de 2017 Até 18h

Período de inscrições  07 de fevereiro a 17 de março de 2017 Até 23:59h

Divulgação do deferimento das

inscrições
28 de março de 2017 Até 18h

Prazo para recurso contra o

indeferimento de inscrições
29 e 30 de março de 2017

08h-12h

14h-18h

Divulgação do deferimento das

inscrições após recurso
05 de abril de 2017 Até 18h

Resultado Provisório do Processo

Seletivo
18 de abril de 2017 Até 18h

Prazo para recurso contra o

Resultado Provisório
19 e 20 de abril de 2017

08h-12h

14h-18h

Divulgação do resultado final do

Processo de Seleção
24 de abril de 2017 Até 18h

São Luís, 15 de março de 2017.